
 

Expte. n° FIQ-1227855-24 
Resolución CD nº 536/24 

 

 
  

    SANTA FE, 17 de diciembre de 2024 

VISTAS las actuaciones vinculadas con la propuesta del Calendario Académico 

2025 para las carreras de posgrado de esta Facultad de Ingeniería Química, elevada por 

la Directora de Posgrado, Dra. Betina FAROLDI;  

CONSIDERANDO:  

Que se cuenta en las actuaciones con el aval de Secretaría Académica de esta 

Facultad;  

Lo establecido en el artículo nº 53 inciso l) del Estatuto de la Universidad Nacional 

del Litoral; y  

TENIENDO EN CUENTA lo aconsejado por la Comisión de Investigaciones, 

Institutos y Posgrados;  

EL CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA 

RESUELVE: 

ARTICULO 1º.- Aprobar el Calendario Académico 2025 para las carreras de posgrado de 

esta Facultad de Ingeniería Química, que a continuación se detalla: 

- Fecha límite para la presentación de Cursos del Primer Período: 14/02/2025 

- Inscripción a Carreras de Posgrado y reinscripción anual: 10/03 al 14/03/2025 

- Inscripción a Cursos de Posgrado: 17/03 al 21/03/2025 

- Inicio del Primer Período Lectivo: 31/03/2025 

- Presentación de informe de actividades realizadas (para inscriptos a Doctorados y 

Maestrías) del año anterior: 21/04 al 25/04/2025 

- Finalización del Primer Período Lectivo: 04/07/2025 

- Fecha límite para la presentación de nóminas de alumnos regulares del primer 

período: 04/07/2025 

- Fecha límite para la presentación de Cursos del Segundo Período: 04/07/2025 

- Receso Invernal: 07/07 al 18/07/2025 

- Inscripción a Carreras de Posgrado: 21/07 al 25/08/2025  

- Inscripción a exámenes del Primer Período: 28/07 al 01/08/2025  

- Exámenes del Primer Período Lectivo: 04/08 al 15/08/2025 

- Inscripción a Cursos de Posgrado: 11/08 al 14/08/2025  

- Inicio del Segundo Período Lectivo: 19/08/2025  

- Límite de presentación de documentos para la Defensa de Tesis (Quienes deseen 

defender la Tesis antes del 31/03/2026, deberán presentarla en la fecha indicada): 

07/11/2025  

- Finalización del Segundo Período Lectivo: 28/11/2025 

- Fecha límite para la presentación de nóminas de alumnos regulares del segundo 

período: 28/11/2025  



 

Expte. n° FIQ-1227855-24 
Resolución CD nº 536/24 

 

 
  

- Inscripción a exámenes del Segundo Período: 05/12 al 07/12/25 

- Exámenes del Segundo Período Lectivo: 09/12 al 19/12/2025.  

ARTÍCULO 2°.- Inscríbase, comuníquese y dese a difusión. Posteriormente, pase a 

Secretaría Académica y División Posgrado para su conocimiento. Cumplido, pase a Mesa 

de Entradas para su archivo.  

RESOLUCIÓN CD Nº 536 


		2024-12-18T13:54:44-0300


		2024-12-18T17:03:29-0300


		2024-12-19T09:02:47-0300




